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PROJEKT-VENDIM
Nr. ,Daté . .2024

“PER NJE NDRYSHIM NE VKB NR.100, DT.29.12.2023
PER BUXHETIN E BASHKISE PER VITIN 2024” i ndryshuar.

NE bazé té Ligjin nr,139/2015 dat& 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore” neni 8, pika 2, 9
pika 1.1 b, 34, 35, 36, 37,40, 41, 54 pika dh, dhe neni 64 pika c, Ligji nr.68/2017 “Pér Financat
e Vetégeverisjes Vendore” neni 45, Ligjin nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e
Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé” neni 44 ; Udh&zimi i Ministrisé€ s¢ Financave
dhe Ekonomisé nr.9 dat& 20.03.2018 “Pé&r Procedurat Standarte t& Menaxhimit t& Buxhetit”,
Udhézimi plotésues nr.2 daté 28.02.2024 “Pér Zbatimin e Buxhetit t& Vitit 2024”, V.K.B
nr.100 dat& 29.12.2023 “Pé&r Miratimin e Buxhetit t& Bashkisé pér Vitin 2024”. VKB nr 29 daté
28.03.2024 i ndryshuar dhe Vendimit t& Késhillit Bashkiak Nr. 15,dat& 26.02.2024 Pér krijimin
e shoqéris€ Markata e Peshkut Vlorési dhe relacioni i paraqitur nga administrata e
Bashkisé,Késhilli i Bashkis¢ Vloré né mbledhjen e datés 27.06.2024.

VENDOSI:

1.T€ miratohet programi buxhetor 04230 “ Mbeshtetje per Peshkimin™.

2. Té& miratojé vlerén financiare pér venien n& eficencé t& SHA Markata e Peshkut, me
vieré 4,922,249 leké,

3. N& shpenzimet e Bashkisé me kod program 1110, t& paké&sohet fondi prej 4,922,249
leké&, né llogaring ekonomike 602 (Administrata) né objektin "Shpenzime te tjera dhe t&
shtohet né llogariné ekonomike 603 suvensione me kod programi 04230 né objektin e
shoqérisé “Markata e Peshkut Viorg”.

Adresa: Sheshi “4 Heronjt&”, Tel: 033421201; Fax 033421201: www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al



a) Paké&sohen te Shpenzimet Operative (te tjera) ne Programet (1110)

G | Titull | Kap | 600 | 601 602 Shpenzimet Operative (te tjera)
00 | 1110 |5 4,922,249
a) Pakésohen te Shpenzimet Operative (te tjera) ne Programet (04230)
G Titull | Kap | 600 | 601 603 Mbeshtetje pér Peshkimin Shoqgéria
00 04230 | 5 4,922,249 “Markata e Peshkut Vlorg™.

3.Pér zbatimin e k&tij vendimi ngarkohet Kryetari dhe Administrata ¢ Bashkisg .

4.Ky Vendim hyn né fuqi bazuar n€¢ VKM nr.139/2015, dat& 17.12.2015 “Pér
vetégeverisjen vendore™ neni 55, pika 6.

KRYETAR

Ermal Dredha

Adresa: Sheshi “4 Heronjté”, Tel: 033421201; Fax 033421201 www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al




REPUBLIKA ESHQIPERISE

BASHKIA VLORE
DREJTORIA E FINANCES BUXHETIT DHE KONTABILITETIT

Nr. ;%Q) ) prot. Vlorg, mé 2@)@@24

RELACION

MBI PROJEKT-VENDIMIN “PER NJi RISHPERNDARJE TE FONDIT TE
SHPENZIMEVE OPERATIVE TE BASHKISE TE PARASHIKUAR Ni¢ VKB NR.100,
DT.29.12.2023, PiER BUXHETIN E BASHKISE PER VITIN 2024 I NDRYSHUAR ”

T& nderuar Késhilltarg,

Projekt-vendimi q& po ju paragesim pér miratim lidhet me realizimin pér venien n& eficencé t&
SHA Markata e Peshkut,

Duke marré parasysh planin e biznesit t& subjektit Merkata e Peshkut  fillimisht kérkohet
mbéshtetja financiare pér nevojat bazé pér fillimin e aktivitetit ,si paga dhe shpenzime
operative (energji,uje) etj. '

N& shpenzimet ¢ Bashkisé me kod program 1110, do t& pakésohet fondi prej 4,922,249 lekg,
né llogariné ekonomike 602 né objektin “Shpenzime te tjera dhe t& shtohet né llogaring
ekonomike 603 suvensione me kod programi 04230 n& objektin e shogérisé “Markata ¢
Peshkut Vlorg”.
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